[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.09.2025
	г. Зеленогорск
	№
	207-п

О внесении изменений в постановление Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск от 18.11.2024
№ 236-п «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
муниципального характера на
территории ЗАТО город Зеленогорск»

В связи с расширением номенклатуры резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 18.11.2024 № 236-п «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории ЗАТО город Зеленогорск» изменения, изложив приложение № 2 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

Глава ЗАТО г. Зеленогорск 					                 В.В. Терентьев
[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск
от 11.09.2025 № 207-п

Приложение № 2
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск
от 18.11.2024 № 236-п

Номенклатура и объемы резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории ЗАТО город Зеленогорск

	№ п/п
	Наименование материального ресурса
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1. Продовольствие
(из расчета снабжения 50 человек на 3 суток)

	1
	Галеты
	кг
	45

	2
	Крупа гречневая
	кг
	6

	3
	Крупа рисовая
	кг
	6

	4
	Изделия макаронные
	кг
	6

	5
	Консервы мясные
	кг
	22,65

	6
	Масло растительное
	л
	2

	7
	Сахар
	кг
	12

	8
	Чай
	кг
	0,3

	9
	Соль поваренная пищевая
	кг
	3

	10
	Овощи, фрукты сушеные
	кг
	2,25

	11
	Консервы овощные, томатные
	кг
	69

	12
	Вода питьевая
	л
	750

	2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения

	1
	Ведра
	штук
	10

	2
	Постельные принадлежности (простыни, наволочки, полотенца)
	комплект
	50

	3
	Одежда летняя
	комплект
	50

	4
	Одежда утепленная
	комплект
	50

	5
	Матрасы
	штук
	50

	6
	Одеяла
	штук
	50

	7
	Подушки
	штук
	50

	8
	Обувь валяная
	штук
	28

	9
	Сапоги резиновые
	штук
	20

	10
	Фляга металлическая
	штук
	12

	11
	Печи
	штук
	16

	12
	Кровати раскладные
	штук
	50

	13
	Посуда
	комплект
	50

	14
	Радиоприемники эфирные
	штук
	5

	15
	Тепловые пушки
	штук
	2

	16
	Конвекторы электрические
	штук
	5

	17
	Чайники электрические
	штук
	5

	3. Другие ресурсы

	1
	Генераторы
	штук
	2

	2
	Жилеты спасательные
	штук
	30

	3
	Бензоледобуры
	штук
	4

	4
	Буксировщик
	штук
	1

	5
	Лодки резиновые
	штук
	6

	6
	Мотор лодочный
	штук
	1

image1.jpeg